РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗАВОЛЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 28 мая 2020 года                                                                                      № 25-р

	«Об утверждении дизайн – проекта «Благоустройство Парка Победы, ул.Ленина с.Заволжское на 2021-2022 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Порядком предоставления субсидий из бюджета Астраханской области муниципальным образованиям Астраханской области на реализацию муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденным постановлением Правительства Астраханской области  от 31.08.2017 № 292-П «О государственной программе «Формирование современной городской среды на территории Астраханской области»:

    1. Утвердить прилагаемый дизайн – проект «Благоустройство Парка Победы, ул.Ленина с.Заволжское на 2021-2022 годы» в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории МО «Заволжский сельсовет» (приложение № 1).

    2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации МО «Заволжский сельсовет» в сети Интернет http://mo.astrobl.ru/zavolzhskijselsovet/ в разделе «Формирование современной городской среды».

    3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава МО «Заволжский сельсовет»                                                    Г.Г.Горлова

	Приложение № 1

к Распоряжению администрации

МО» Заволжский сельсовет»

от  28.05.2020  № 25-р

Паспорт

 «Благоустройство Парка Победы,

 ул.Ленина с.Заволжское на 2021-2022 годы»

1. Общие сведения о территории благоустройства

	№ п/п
	Наименование показателя
	Значение показателя

	1.1
	Вид территории*
	   Административный центр села

	1.2
	Адрес местонахождения территории
	Россия, Астраханская область, Харабалинский район, с. Заволжское, ул. Ленина 42.

	1.3
	Кадастровый номер земельного участка (дворовой территории)

	1.4
	Здания, строения, сооружения, объекты жилищного фонда, расположенные в пределах территории
	Жилой фонд, административное здание, Дом культуры, здание библиотеки.

	1.5
	Общая площадь территории, кв. м

	1.6
	Оценка уровня благоустроенности территории (благоустроенная/ не благоустроенная) **
	не благоустроенная

	1.7
	Численность населения, имеющего удобный пешеходный доступ к основным площадкам территории, чел.***
	70

 * - парк, сквер, центральная улица, площадь, набережная и т.д.

** - благоустроенной считается территория, обеспеченная твердым покрытием, позволяющим комфортное передвижение по основным пешеходным коммуникациям в любое время года и в любую погоду, освещением, игровым оборудованием для детей возрастом до пяти лет и набором необходимой мебели, озеленением, оборудованными площадками для сбора отходов.

*** - под удобным пешеходным доступом понимается возможность для пользователя площадки дойти до нее по оборудованному твердым покрытием и освещенному маршруту в течение не более чем пяти минут.

2. Характеристика благоустройства

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Значение показателя
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	2.1
	Требует ремонта дорожное покрытие проезжих частей
	да/нет
	да
	твёрдое покрытие

	2.2
	Требует ремонта дорожное покрытие пешеходных дорожек, тротуаров
	да/нет
	да
	пешеходные дорожки отсутствуют

	2.3
	Наличие достаточного освещения территорий
	да/нет
	нет
	4  ед

	2.4
	Наличие площадок (детских, спортивных, для отдыха и т.д.)

	не имеется, необходимо установить

	- количество
	ед.
	0 ед

	- площадь
	кв. м
	0

	2.5
	Наличие оборудованной  контейнерной площадки (выделенная)
	ед.
	0
	необходимо установить

	2.6
	Достаточность озеленения (газонов, кустарников, деревьев, цветочного оформления)
	да/нет
	нет

	2.7
	Наличие достаточного количества малых архитектурных форм
	да/нет
	нет

	2.8
	Необходимо установить:

	ограждение

	- игровое оборудование
	ед.
	1 ед

	10 элементов

	- спортивное оборудование
	ед.
	1 ед
	10 элементов

	- светильники
	ед.
	10ед

	- скамьи
	ед.
	10ед

	- урны
	ед.
	10 ед

	2.9
	Характеристика освещения:

	- количество
	ед.
	4ед

	- достаточность
	да/нет
	нет

	2.10
	Наличие приспособлений для маломобильных групп населения (опорных поручней, специального оборудования на детских и спортивных площадках; спусков,

пандусов для обеспечения беспрепятственного перемещения)
	да/нет
	нет